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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 14.02.2023 

    

   

§ 13 

Oikaisuvaatimus Tiirismaan ja Harjun peruskoulujen yhdistymisestä 1.8.2023 alkaen 

12594/00.01.02.05/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastaava rehtori Kirsikka Saresma, 044 4826 409 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä  Opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsen 

 

Päätösehdotus 

Lautakunta hylkää oikaisuvaatimuksen perusteettomana. 

Perusteluosa 

Lahden seudun vanhemmat (LASEVA ry), Lahden Tiirismaan 

englanninkielisten luokkien tuki (Lelt) ry sekä Harjun koulun 

vanhempaintoimikunta vaativat 9.1.2023 päivätyssä oikaisuvaatimuksessa 

(liite 1) Lahden Sivistyslautakunnan 13.12.2022 tekemän päätöksen 

kumoamista koskien Tiirismaan ja Harjun koulujen yhdistymistä 1.8.2023 

alkaen. Oikaisuvaatimuksen tekijät katsovat, että päätös on lainvastainen ja 

epätarkoituksenmukainen. Oikaisuvaatimuksen tekijöiden näkemyksen 

mukaan päätös on tehty vaillinaisin tiedoin ja että kaikkia lausuntoja ei ole 

päätöksenteossa huomioitu. 
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Lausuntopyynnöt Tiirismaan ja Harjun peruskoulujen yhdistymisesityksestä 

lähetettiin normaalikäytännön mukaisesti kyseessä olevien koulujen 

henkilöstöille, oppilaskunnille, koulujen vanhempainyhdistykselle ja 

vanhempaintoimikunnalle, Lahden nuorisovaltuustolle sekä OAJ:n, JHL:n ja 

JYTY:n luottamusmiehille sekä Lahden seudun vanhemmat, Laseva ry:lle. 

  

Informaatio- ja kuulemistilaisuudet toteutettiin ilmoitetun aikataulun 

mukaisesti seuraavasti: Tiirismaan ja Harjun peruskoulujen 

opetushenkilöstölle järjestettiin asiasta informaatio- ja keskustelutilaisuus 

7.11.2022 Paavolan kampuksella. Kummankin koulun opetushenkilöstölle 

esiteltiin kouluissa tarkemmin kampuksen suunnittelukuvia 15.11.2022. 

Henkilöstön viralliset kuulemiset järjestettiin kouluissa 28.11.2022 ja 

29.11.2022. Tiirismaan ja Harjun peruskoulujen oppilaiden huoltajat 

kutsuttiin Paavolan kampukselle asian esittely- ja keskustelutilaisuuteen 

23.11.2022. Nämä kaikki tilaisuudet saatettiin tiedoksi laillisen 

koollekutsumisajan määräajassa. 

 

Harjun peruskoulun vanhempaintoimikunnan puheenjohtaja lähetti 

20.11.2022 sivistyslautakunnalle kannanoton sekä kysymyksiä. Kyseinen 

kannanotto toimitettiin vastaava rehtori Kirsikka Saresmalle 22.11.2022 

Harjun koulun rehtorin toimesta. Harjun peruskoulun 

vanhempaintoimikunnan puheenjohtaja lähetti 1.12.2022 sivistysjohtajalle, 

opetus- ja kasvatusjohtajalle sekä vastaavalle rehtorille sähköpostin, jossa 

hän on pyytänyt selvitystä koulupoluista alakouluista yläkouluihin sekä esim. 

oppilasmäärätietoja kouluittain ja luokka- asteittain. Nämä tiedot koottiin 

Primuksen oppilashallinto-ohjelmasta ja toimitettu Harjun peruskoulun 

vanhempaintoimikunnan puheenjohtajalle, sivistysjohtajalle, opetus- ja 

kasvatusjohtajalle sekä sivistyslautakunnan puheenjohtajalle saman päivän 
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aikana. Harjun koulun vanhempaintoimikunnan edustajat keskustelivat 

1.12.2022 asiasta sivistyslautakunnan edustajan kanssa. 

 

Harjun peruskoulun vanhempaintoimikunta ja Lahden englanninkielisten 

luokkien tuki ry lähettivät lisäselvityspyynnöt perusopetukseen sekä 

sivistyslautakunnalle vastattavaksi. Kysymyksiin vastattiin 

perusopetuspalveluissa hyödyntäen sekä Tilakeskuksen että Paavolan 

kampuksen suunnittelijoiden asiantuntemusta kiinteistökysymysten, 

tilasuunnittelumuutosmahdollisuuksien ja liikennejärjestelyjen osalta. 

Vastaukset toimitettiin sivistyslautakunnalle ja lisäselvityspyyntöjen 

lähettäjille ennen sivistyslautakunnan kokousta, jossa koulujen yhdistymistä 

käsiteltiin. Ennakkovaikutusten arviointi laadittiin ja myös se oli 

sivistyslautakunnan käytettävissä ennen päätöksentekoa. 

Ennakkovaikutusten arvioinnissa tarkasteltiin lapsi- ja kuntalaisvaikutuksia, 

ympäristö-, organisaatio- ja henkilöstövaikutuksia sekä talousvaikutuksia.  

 
Oikaisuvaatimuksessa esitetään, että kaikki määräaikaan mennessä 

saapuneet lausunnot eivät olisi olleet käytettävissä päätöstä tehdessä. 

Lahden perusopetuspalveluissa päädyttiin antamaan lausuntopyynnöille 

mahdollisimman pitkä lausumisaika. Tämän vuoksi lausuntoja otettiin 

kirjaamossa vastaan 12.12. klo 15 saakka. Myös 12.12. klo 15.30 saapuneet 

lausunnot otettiin vastaan ja ne olivat päätösvalmistelu- ja 

asianhallintajärjestelmässä asianosaisten luettavissa. 

Perusopetuspalveluissa lausuntoihin perehdyttiin sitä mukaa kuin niitä 

toimitettiin kirjaamoon.  

 

Harjun peruskoulun henkilökunnan lausunto, joka toimitettiin kirjaamoon 

5.12.2022, on ollut kirjaamossa kirjattuna sekä asianhallintajärjestelmässä 

luettavissa. Harjun peruskoulun vanhempaintoimikunnan sekä 
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opetushenkilöstön lausunnoissa tuotiin esiin monelta osin samankaltaisia 

näkökulmia ja huolen aiheita. Lausuntoihin kirjatut huomiot ja huolen aiheet 

ovat vastaava rehtori ja Harjun peruskoulun vanhempaintoimikunnan 

puheenjohtaja käsitelleet myös puhelimitse joulukuussa 2022. 

 

Oikaisuvaatimuksessa esitettiin kysymyksiä sivistyslautakunnan joulukuun 

kokouksen pöytäkirjan laadinnasta ja pohdittiin, onko sivistyslautakunnalla 

ollut kattavasti käytössään annetut lausunnot. Kokouksen esityslistalle ei 

Tiirismaan ja Harjun koulun yhdistymistä käsittelevään pykälään ollut liitetty 

liitteitä. Näin ollen sivistyslautakunnan päätöksenteossa käytössä olleita 

lausuntoja ja muita materiaaleja ei liitetty myöskään pöytäkirjassa pykälän 

liitteiksi. Pöytäkirjan laadinnassa ei siten ole tapahtunut virhettä. 

Sivistyslautakunnan käytössä oli päätöksenteon tueksi  

- toimitetut lausunnot  

- vastaukset Lelt ry:n esittämiin kysymyksiin,  

- vastaukset huoltajien esittämiin kysymyksiin,  

- molempien koulujen oppilaskuntien lausunnot,  

- keskustan alueen kumppanuuspöydän kannanotto,  

- ennakkovaikutusten arviointi,  

- kustannuslaskelmat vaihtoehtoisista ratkaisuista,  

- hakijamäärät laajamittaiseen kaksikieliseen opetukseen vuosina 2018–

2022,  

- selvitys Harjun koulun rakennuksen kunnosta sekä  

- keskustan alueen koulujen oppilasmäärät.  

Sivistyslautakunnan käytössä olleet asiakirjat ovat saatavissa kirjaamosta.  

 

Oikaisuvaatimuksessa on nostettu esiin huoli päätöksen nopeasta ja 

mahdollisesti puutteellisesta valmistelusta. Oikaisuvaatimuksen tekijöiden 
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mukaan asia on palautettava uudelleen valmisteluun, koska 

sivistyslautakunnalla täytyy olla käytössään perusteelliset selvitykset 

erilaisista vaihtoehdoista. 

 

Hallintolain 31 §:n 1 momentin mukaan viranomaisen on huolehdittava asian 

riittävästä ja asianmukaisesta selvittämisestä hankkimalla asian 

ratkaisemiseksi tarvittavat tiedot ja selvitykset. Viranomaisen tulee hankkia 

kaikki ne selvitykset, joilla se arvioi olevan merkitystä asian ratkaisemisen 

kannalta. Selvityksen laatu ja laajuus riippuvat aina kulloinkin käsiteltävänä 

olevan asian luonteesta. Sivistyslautakunnan harkinnassa on näin ollen ollut 

se, mitä ja minkä laajuista selvitystä ja asian valmistelua se pitää riittävänä 

asian ratkaisemiseksi. 

 

Sivistyslautakunnan jäsenten tietoon on annettu edellä listatut 

asiakirjat/tiedot, jotka jäsenet ovat voineet ottaa päätöstä tehdessään 

huomioon. Näin ollen sivistyslautakunnalla on ollut riittävä selvitys 

käytössään päätöstä tehdessään. 

 

 
 
 
Muutoksenhaku 

Kunnallisvalitus 

   

Toimenpiteet 

Ote oikaisuvaatimuksen tekijälle 

Jussi Virsunen 

Katja Hanhijärvi 

Piira Heli 
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